
 
УКРАЇНА 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ  ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОДА 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 
„ЧЕРНІВЕЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР НАУКОВО-ТЕХНІЧНОЇ ТВОРЧОСТІ 

УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ” 
 

НАКАЗ 
 
23.11.2021​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ № 132 
 
Про підсумки обласної 
виставки - конкурсу 
«Космічні фантазії» 
 

Відповідно до плану роботи Департаменту освіти і науки Чернівецької 
облдержадміністрації на 2021 рік, з метою розвитку творчих здібностей учнівської молоді, 
зацікавленості у дослідженнях Космосу, підвищення знань у галузі природничих і 
гуманітарних наук з 18 по 31 жовтня 2021 року на базі комунального закладу 
«Чернівецький обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді» проведено 
обласну виставку-конкурс «Космічні фантазії» (далі – Виставка-конкурс) у форматі 
«онлайн». 

На виставці представлені творчі роботи вихованців закладів загальної середньої та 
позашкільної освіти м. Чернівців, Чернівецької області та окремих ТГ, переможців 
районних етапів конкурсу. 

Експозицію виставки склали 225 індивідуальних та колективних робіт: діючі 
макети Сонячної системи та літальних апаратів майбутнього, макети сучасної та 
майбутньої ракето-космічної техніки, міжпланетних автоматичних станцій, супутників, 
різних космічних апаратів, які популяризують досягнення людства у космонавтиці; м’які 
та в’язані іграшки, вироби із дерева та вторинної сировини, декоративні композиції, що 
відображають фантастичні уявлення про космос та космічних істот. 

За підсумками роботи журі обласної виставки-конкурсу «Космічні фантазії» 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Нагородити Грамотами Чернівецького обласного центру науково-технічної творчості 
учнівської молоді: 

1.1. У номінації «Валяння»: 
ІІ місце: 
- Анастасію КРОЙТОР, ученицю Димківського навчально-виховного комплексу 

Глибоцької територіальної громади Чернівецького району, за роботу «Гості з космосу». 
Керівник - Зінаїда КОМАНЮК. 

 
1.2. У номінації «Вироби з дерева»: 
за І місце: 
 – Колектив вихованців Чернівецького міського центру науково-технічної творчості 

учнівської молоді Чернівецької територіальної громади, за роботу «Еко-ракета».               
Керівник – Павло БЕРЕСНЄВ. 

 
за ІІ місце: 



– Таїсію БРУСНИК, ученицю Лашківського закладу загальної середньої освіти І -ІІІ 
ступенів Кіцманської територіальної громади Чернівецького району, за роботу «Космічний 
годинник». Керівник - Тетяна БРУСНИК; 

– Тетяну КЛЕВ, вихованку Центру творчості дітей та юнацтва на базі ОЗ 
"Шебутинецький ліцей" Сокирянської територіальної громади Дністровського району, за 
роботу «Зоряна ніч». Керівник - Олексій ЧОРНИЙ. 

за ІІІ місце: 
– Таїсію МОРОЗ, ученицю Замогильного закладу загальної середньої освіти І-ІІ 

ступенів Путильської територіальної громади Вижницького району, за роботу «Ракета». 
Керівник - Ганна ГРИГОРАЩУК. 

 
1.3. У номінації «Пап’є-маше»: 
за І місце: 
– Валерію КУЦЮРУБУ, вихованку Центру творчості дітей та юнацтва Сокирянської 

міської ради Сокирянської територіальної громади Дністровського району, за роботу 
«Планета ЩАСТЯ». Керівник - Анастасія ЖАР. 

за ІІ місце: 
– Василісу ПОПОВИЧ, ученицю Опришенської загальноосвітньої школи Глибоцької 

територіальної громади Чернівецького району, за роботу «Космічне диво».               
Керівник - Лілія РУСУ; 

– Єву ФЕДИНЧУК, ученицю Новоселицької закладу загальної середньої освіти № 3 
ОЗ Новоселицької територіальної громади Чернівецького району, за роботу «Космічні 
тіла». Керівник - Світлана ДРОЗДОВСЬКА; 

– Назара ГАЛИЧАНСЬКОГО, учня Керстенецького закладу загальної середньої освіти 
І-ІІ ступенів Недобоївської територіальної громади Дністровського району, за роботу 
«Космічна подорож на Місяць». Керівник - Наталія НАСТЮК. 

за ІІІ місце: 
– Марію КАЛИНИЧ, вихованку Комунального закладу позашкільної освіти «Будинок 

дитячої та юнацької творчості» Вижницької міської ради Вижницької територіальної 
громади Вижницького району, за роботу «Прибулець Жужа».               
Керівник - Юліана ТОЛОШНЯК; 

– Павла МОКАНА, учня Зарожанського навчально-виховного комплексу Недобоївської 
територіальної громади Дністровського району, за роботу «Ключ до Всесвіту». Керівник - 
Лідія МОСКАЛЮК; 

– Вікторію ЩЕРБАТЮК, ученицю Іванківського закладу загальної середньої освіти І-ІІ 
ступенів Кіцманської територіальної громади Чернівецького району, за роботу «Гостя з 
планети Ельфів». Керівник - Євгенія ТУЛІВСЬКА. 
- Каріну ДУДУКАЛ, ученицю Керстенецького закладу загальної середньої освіти І-ІІ 
ступенів Недобоївської територіальної громади Дністровського району, за роботу 
«Космічні фантазії». Керівник – Наталія НАСТЮК. 

1.4. У номінації «Вироби з ниток або шпагату»: 
за І місце: 
– Мері ПРЕУТЕСА, ученицю Тарасовецького закладу загальної середньої освіти 

Ванчиківецької територіальної громади Чернівецького району, за роботу «Космічна хвиля 
мрій».  Керівники: Оксана БУРАГА, Лариса КЕЛЯ. 

– Нікіфор ТОДЕРЯН, Іоан ТОДЕРЯН, учнів Острицької початкової школи філії ОЗ 
Острицький ліцей Острицької територіальної громади Чернівецького району, за роботу 
«Прибулець та його літаюча тарілка». Керівник - Оксана МАРАНДЮК. 

за ІІ місце:  
– Мирослава МАНДРИКА, учня Неполоковецького закладу загальної середньої освіти 

І-ІІ ступенів Неполоковецької територіальної громади Чернівецького району, за роботу 
«Планета Дивовижна». Керівник - Назарій ОЛЕКСЮК. 



 
за ІІІ місце: 
– Назара МИРОНЕЦЬ, учня Долинянського закладу загальної середньої освіти І-ІІ 

ступенів Недобоївської територіальної громади Дністровського району, за роботу 
«Космічні прибульці». Керівник - Марія ЮЛИК; 

– Ангеліну ПАТРАБОЙ, Богдану ШИШКІВСЬКА, учнів Рукшинської 
загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів Рукшинської територіальної громади Дністровського 
району, за роботу «Зустріч двох цивілізацій». Керівник - Валентина ЛИСАК. 
 

1.5. У номінації «В'язана іграшка»: 
за І місце: 
– Вікторію ТІВАШОВА, ученицю Новоселицької гімназії Новоселицької 

територіальної громади Чернівецького району, за роботу «Під пильним оком Марсу». 
Керівник - Яна ДИСАР; 

– Софію МУСУРІВСЬКУ, ученицю Шировецького навчально-виховного комплексу 
Недобоївської територіальної громади Дністровського району, за роботу «Несподіваний 
гість». Керівник - Марина ПАНЧУК. 

за ІІ місце: 
– Катерину БУЧАЦЬКУ, вихованку Центру творчості дітей та юнацтва Сокирянської 

міської ради Сокирянської територіальної громади Дністровського району, за роботу 
«Цікавий Всесвіт». Керівник - Ксенія ТИХОВИЧ; 

– Варвару БОНДАР, вихованку КЗ «Новодністровський будинок дитячої творчості» 
Новодністровської територіальної громади Дністровського району, за роботу «Марсіанин». 
Керівник - Наталія ПАШКОВА. 

за ІІІ місце: 
– Ольгу ПЕРЧУК, ученицю Бузовицького ліцею Кельменецької територіальної громади 

Дністровського району, за роботу «Наша зірочка». Керівник - Віра АНДРУЩАК; 
– Дар'ю ПОНОМАРЬОВУ, ученицю Грубнянського навчально-виховного комплексу 

Сокирянської міської ради Дністровського району, за роботу «Від місяця до Землі рукою 
подати». Керівник - Валентина ПАНЄНКОВА; 

– Юліану ЮЛИК, Софію КУШНІР, вихованок Чернівецького міського центру 
науково-технічної творчості учнівської молоді Чернівецької територіальної громади, за 
роботу «Космічна подорож Даші». Керівник - Лариса СОШНІКОВА. 
 

1.6. У номінації «Оригінальні вироби з паперу»: 
за І місце: 
- Яніса МАЗИЛУ, учня Малинівського закладу загальної середньої освіти   І-ІІ ступенів 

Новоселицької територіальної громади Чернівецького району, за роботу «Космічний 
охоронець». Керівник - Крістіна МУДРЯК; 

– Анастасію КУКУЛЯК, ученицю Магальського закладу загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів ім. Григорія Нандріша Магальської сільської ради Магалянської 
територіальної громади Чернівецького району, за роботу «Політ у майбутнє». Керівник - 
Анжела КУКУЛЯК. 

за ІІ місце: 
– Ірину КОРОЛЮК, ученицю Старобросковецького закладу загальної середньої освіти 

І-ІІ ступенів Кам’янської територіальної громади Чернівецького району, за роботу 
«Всесвіт. Космічний простір моїми очима». Керівник - Лариса БРАТКЕВИЧ; 

– Дарію ГАФІНЧУК, Дарію МАРКО, учениць Сербичанської гімназії Сокирянської 
територіальної громади Дністровського району, за роботу «Зустріч на Марсі». Керівник - 
Алла ЛАДАН; 



– Марія ЧІКАЛ, вихованку Сторожинецького центру дитячо-юнацької творчості 
Сторожинецької міської ради Чернівецького району, за роботу «Сонячна система». 
Керівник – Лариса БРОСКА. 

 
за ІІІ місце: 
– Дмитра СИНИЦЮ, вихованця КЗ «Путильський будинок творчості» Путильської 

територіальної громади Вижницького району, за роботу «Життя в космосі».               
Керівник - Світлана СИНИЦЯ; 

– Олексія САВЧЕНКО, учня ОЗ Байраківський ліцей Герцаївської територіальної 
громади Чернівецького району, за роботу «У космосі». Керівник – Михаєла САВЧЕНКО. 
- Аріну БУРЛАКУ, ученицю Керстенецького закладу загальної середньої освіти І-ІІ 
ступенів Недобоївської територіальної громади Дністровського району, за роботу «Ближче 
до зірок». Керівник – Валентина РИЖОВА. 

 
1.7. У номінації «Лего-конструювання»: 

молодша вікова категорія 6-10 років 
за І місце: 
- Соломію КАТЕРЕНЧУК, ученицю Слобідського навчально-виховного комплексу 

Новоселицької територіальної громади Чернівецького району, за роботу «Космічне місто». 
Керівник - Тетяна ТОПОРІВСЬКА. 

за ІІ місце: 
- Назара МАЦКУЛЯКА, учня Долинянського закладу загальної середньої освіти І-ІІ 

ступенів Недобоївської територіальної громади Дністровського району, за роботу 
«Космічне підприємство». Керівник - Світлана КОЛІСНИК; 

- Коллектив учнів Хотинської загальноосвітньої школи I-III ступенів № 5 
Хотинської територіальної громади Дністровського району, за роботу «Місячна космічна 
станція майбутнього» Керівник - Ольга ГРИДЖУК. 

за ІІІ місце: 
– Владислава ДЯЧУКА, учня Долинянського закладу загальної середньої освіти І-ІІ 

ступенів Недобоївської територіальної громади Дністровського району, за роботу «НЛО». 
Керівник - Тетяна ПОПОВА; 

- Степана БОЖЕСКУЛЬ, вихованця Міського центру науково-технічної творчості 
учнівської молоді, що знаходиться у комунальній власності територіальної громади м. 
Чернівців Чернівецької територіальної громади, за роботу «Космос». Керівник - Борис 
ЦИБУЛЯК; 

- Іллю ГЕРМАНА, учня Шировецького навчально-виховного комплексу 
Недобоївської територіальної громади Дністровського району, за роботу «Ракета 
майбутнього». Керівник - Марина ПАНЧУК; 

- Тимофія ПЕНТЕЛЕЙЧУКА, вихованця Чернівецького міського центру 
науково-технічної творчості учнівської молоді Чернівецької  територіальної громади, за 
роботу «Ракета Ілона Маска». Керівник - Борис ЦИБУЛЯК. 
 
середня вікова категорія 11-14 років 

за І місце: 
- Стаса ШТІРБУ, учня Черленівського закладу загальної середньої освіти 

Ванчиковецької територіальної громади Чернівецького району, за роботу «Космічна 
ситуація «Сузір’я»». Керівник - Віталіна БРЯБІН. 

за ІІ місце: 
- Романа БЕВЦИК, учня Кліводинського закладу загальної середньої освіти І-ІІ 

ступенів Кіцманської територіальної громади Чернівецького району, за роботу 
«Міжпланетний зореліт». Керівник - Дмитро ТОМАШ. 

за ІІІ місце: 



- Христину ПИЛИПКО, вихованку Комунального закладу позашкільної освіти 
"Будинок дитячої та юнацької творчості" Вижницької міської ради Вижницької 
територіальної громади, за роботу «Космічний корабель».               
Керівник - Людмила ПИЛИПКО. 
 
старша вікова категорія 15-18 років 

за І місце: 
- Евеліну МОШНЯГА, ученицю Опорного закладу Великобудський ліцей 

Острицька територіальної громади Чернівецького району, за роботу «Місто майбутнього – 
космічна станція». Керівник - Тетяна ПЕДУРАРУ. 
 

1.8. У номінації «Технодизайн: за допомогою технічних деталей та матеріалів, 
вторинної сировини»: 
молодша вікова категорія  6-10 років 

за І місце: 
- Софію КУЧУРКА, вихованку Комунальної організації Новодністровського 

будинку дитячої творчості Новодністровської територіальної громади Дністровського 
району, за роботу «Селена». Керівник - Наталія ПАШКОВА. 

за ІІ місце: 
- Анастасію ЦИГАНЧУК, ученицю Ошихлібського закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів Кіцманської територіальної громади Чернівецького району, за роботу 
«Зоопарк майбутнього». Керівник - Людмила ЛАКУСТА; 

- Ірину ГРИГОРІВ, вихованку Чернівецького міського палацу дітей та юнацтва 
Чернівецької територіальної громади, за роботу «Планета Аксолотів».               
Керівник – Наталія БОЙЧУК. 

- Нікіту БОБИКА, учня Керстенецького закладу загальної середньої освіти І-ІІ 
ступенів Недобоївської територіальної громади Дністровського району, за роботу 
«Космічний світ очима дитини». Керівник – Вікторія БУРЛАКА. 

за ІІІ місце: 
- Анатолія АНТОНЮКА, учня Щербинецького навчально-виховного комплексу - 

філія Ванчиківецького опорного закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 
Ванчиковецької територіальної громади Чернівецького району, за роботу «Міжгалактична 
подорож». Керівник - Мальвіна АНТОНЮК; 

- Макарія ТКАЧА, вихованця Чернівецького міського палацу дітей та юнацтва 
Чернівецької територіальної громади, за роботу «Космічне прибирання». Керівник - 
Наталія БОЙЧУК; 

- Кіру ГУЙВАН, вихованку Новодністровського будинку дитячої творчості 
Новодністровської територіальної громади Дністровського району , за роботу «Подорож у 
Всесвіт». Керівник - Світлана ЗДІБНЯК. 
 
середня вікова категорія 11-14 років 

за І місце: 
- Юлію ПЕЧЕРЯГА, ученицю Полянського ОЗО Клішковецької територіальної 

громади Дністровського району, за роботу «Космічні фантазії».               
Керівник - Ольга МЕЛЬНИК; 

- Максима ЛАКУСТУ, учня Зеленогайського закладу загальної середньої освіти 
Новоселицької територіальної громади Чернівецького району, за роботу «Космічний 
Десептикон». Керівник - Альвіна ЛАКУСТА. 

за ІІ місце: 
- Марію ІГНАТЮК, вихованку КЗ "Путильський будинок творчості" Путильського 

закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Путильської територіальної громади 
Вижницького району, за роботу «Міньйон у Космосі». Керівник - Тетяна ПЕРВІСНИК; 



- Колектив вихованців гуртка "Мото" Глибоцького районного будинку творчості 
дітей та юнацтва Глибоцької територіальної громади, Чернівецького району за роботу 
«Марсіянин». Керівник - Василь ТКАЧУК. 

за ІІІ місце: 
- Олександру ПАЛАДІЙЧУК, вихованку Кельменецького дитячо-юнацький центр 

(Комарівський ліцей) Кельменецького селищної ради Кельменецької територіальної 
громади Дністровського району, за роботу «Добрячок – житель планети Добро». Керівник 
- Тамара ДОЦИН; 

- Дарину СЕРНОВСЬКА, ученицю Заставнівського закладу загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів Застанівської територіальної громади Чернівецького району, за роботу 
«Сонячна система». Керівник - Світлана ІЩЕНКО; 

- Романа СЛИВКУ, учня Селищанського навчально-виховного комплексу 
Сокирянської територіальної громади Дністровського району, за роботу «Гостя з планети 
Елі-008». Керівник - Людмила ЛЕВЕНТИР; 

- Софію БОДНАР, ученицю Керстенецького закладу загальної середньої освіти I-II 
ступенів Недобоївської територіальної громади Дністровського району, за роботу 
«Космічна насолода». Керівник - Віра ГОРОДЕНСЬКА; 

- Дмитра КІЦАНА, учня Куликівської гімназії Герцаївської територіальної громади 
Чернівецького району, за роботу «Космос». Керівник - Георгій АПЕТРІ. 
 
старша вікова категорія 15-18 років 

за І місце: 
- Павла ЛАКУСТУ, учня Новоселицької гімназії Новоселицької територіальної 

громади Чернівецького району, за роботу «Кохання на Марсі».               
Керівник - Оксана ПЕТРОВА. 

за ІІ місце: 
- Олександра ПЕТРЯНУ, учня ОЗ Хряцківський ліцей  Герцаївська територіальної 

громади Чернівецького району, за роботу «Політ у Космос».               
Керівник - Марія ЛУПУШОР. 
 

1.9. У номінації «Макетування»: 
за І місце: 
- Віктора ЮРІЙ, вихованця Чернівецького міського центру науково-технічної 

творчості учнівської молоді Чернівецької територіальної громади, за роботу «Наша 
планета - Земля». Керівник - Борис ЦИБУЛЯК; 

- Аделіну ЮРЯ, ученицю Великобудського ліцею Острицької територіальної 
громади Чернівецького району, за роботу «Макет Сонячної системи». Керівник - Тетяна 
ПЕДУРАРУ. 

за ІІ місце: 
- Михайла БОЙЧУКА, учня Путильської гімназії Путильської територіальної 

громади Вижницького району, за роботу «Гості з майбутнього». Керівник - Марина 
КРАВЧЕНКО; 

- Мілану БАРЛЯК, ученицю Полянського ОЗО Клішковецької територіальної 
громади Дністровського району, за роботу «Космос». Керівник - Дмитро МЕЛЬНИК. 

за ІІІ місце: 
-Ольгу МІТРАН, ученицю Нижньосинівецької загальноосвітньої школи 

Тереблеченської територіальної громади Чернівецького району, за роботу «Політ у 
космос». Керівник – Н. МІТРАН. 

- Нікіту БАБИН, вихованця КЗ «Центр позашкільної освіти», Новоселицької 
міської ради, Новоселицької територіальної громади Чернівецького району, за роботу 
«Космічний корабель». Керівник Альона Бабин. 

1.10. У номінації «Техніка майбутнього»: 



молодша вікова категорія – 6-10 років 
за І місце: 
- Микиту МЕЛЬНИКА, вихованця Чернівецького міського центру 

науково-технічної творчості учнівської молоді Чернівецької територіальної громади, за 
роботу «Масметр. Вимірювач маси тіла в космосі». Керівник - Борис ЦИБУЛЯК. 

за ІІ місце: 
- Богдана ЗАДОРОЦЬКОГО, вихованця Чернівецького міського центру 

науково-технічної творчості учнівської молоді Чернівецької територіальної громади, за 
роботу «Робот VALI» Керівник  - Борис ЦИБУЛЯК; 

- Катерину ЧЕРВАТЮК, вихованця Новодністровського будинку дитячої творчості 
Новодністровської територіальної громади Дністровського району, за роботу «Ракета». 
Керівник - Світлана ЗДІБНЯК. 

за ІІІ місце: 
- Миколу ТКАЧУКА, учня Черепковецького закладу загальної середньої освіти 

Глибоцької територіальної громади Чернівецького району, за роботу «Космічний 
корабель». Керівник - Євдокія ТКАЧУК; 

- Софію КИМОВИЧ, ученицю Путильського закладу загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів Путильської територіальної громади Вижницького району, за роботу 
«Космічний корабель». Керівник - Світлана СИНИЦЯ; 

- Максима МАРИНЮКА, вихованця Кіцманського Будинку дитячої творчості 
Кіцманської територіальної громади Чернівецького району, за роботу «Міжгалактичний 
космічний корабель». Керівник - Наталія ПУРШЕГА. 
 
середня вікова категорія – 11-14 років 

за І місце: 
- Івана ЛЮТАКА, вихованця Будинку творчості дітей та юнацтва, що знаходиться у 

комунальній власності територіальної громади м. Чернівців, за роботу «Вимушене 
приземлення НЛО». Керівник - Леонід КОВАЛЬЧУК. 

за ІІ місце: 
- Богдана БОДНАРЮКА, учня Новоселицької гімназії Новоселицької 

територіальної громади Чернівецького району, за роботу «Док-Ай».               
Керівник - Стела БЛЕЙБЕР; 

- Єгора Федорова, учня закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 1 м. 
Сокиряни Сокирянської територіальної громади Дністровського району, за роботу 
«МАРСОХІД». Керівник - Наталія ЧЕРНЄЙ. 

за ІІІ місце: 
- Анну ТКАЧУК, Катерину ФІГЕЛЬ, учениць Чернівецької спеціалізованої школи 

ОРТ № 41 Чернівецької територіальної громади, за роботу «Робот на радіо». Керівник - 
Дмитро КУПРОВСЬКИЙ; 

- Даниїла МАРКО, учня Чернівецької спеціалізованої школи ОРТ № 41 
Чернівецької територіальної громади, за роботу «Марко-конструктор». Керівник - Дмитро 
КУПРОВСЬКИЙ. 
 

1.11. У номінації «М’яка іграшка»: 
за І місце: 
- Ніколь ПІЦЬ, ученицю Реваківського закладу загальної середньої освіти  І- ІІ 

ступенів Неполоковецької територіальної громади Чернівецького району, за роботу 
«Космічна карусель». Керівник - Наталія ОЛЕКСЮК; 

- Павла КАРАЛАЩУКА, Ангеліну РУСКАН, вихованок Новоселицького КЗ 
«Центр позашкільної освіти» Новоселицької територіальної громади Чернівецького 
району, за роботу «Мешканці сузір’я Косіопея». Керівник – Зінаїда РУСКАН. 

за ІІ місце: 



- Софію ГУЦУЛ, ученицю Івановецьки ліцей опорний заклад Кельменецької 
територіальної громади Дністровського району, за роботу «Космос». Керівник – Оксана 
ГУЦУЛ; 

- Асію МАЛАНЧУК, ученицю закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів с. 
Вашківці Вашковецької територіальної громади Дністровського району, за роботу 
«Інопланетне кохання». Керівник - Галина МЕЛЬНИК; 

- Анастасію ТОРАК, вихованку КЗ «Путильський будинок творчості»» Путильської 
територіальної громади Вижницького району, за роботу «Космічні друзі». Керівник - Інеса 
МАЙЕР. 

 
за ІІІ місце: 
- Ангеліну МОРЛЯ, ученицю Керстенецького закладу загальної середньої освіти 

І-ІІ ступенів Недобоївської територіальної громади Дністровського району, за роботу 
«Житель космічного простору». Керівник - Наталія НАСТЮК; 

- Марію КУЧЕР, вихованку Міського палацу дітей та юнацтва Чернівецької 
територіальної громади, за роботу «Чумацький шлях». Керівник - Жанна ДАНИЛЯК; 

- Колективна вихованців Кельменецького дитячо-юнацького центру Кельменецької 
селищної ради Дністровського району, за серію робіт «Космос». Керівник –  Любов 
Мельник. 

 
1.12. У номінації «Кераміка»: 
за І місце: 
- Ернеста ЗАБІДОВСЬКОГО, учня Чернівецької загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів № 11 Чернівецької територіальної громади, за роботу «Планета Енедар». 
Керівник - Галина ГУНЯВА. 

за ІІ місце: 
- Анну ДЕРЕВЕНКО, ученицю Кіцманського навчально-виховного комплексу 

Кіцманської територіальної громади Чернівецького району, за роботу «Місячний пейзаж». 
Керівник - Іванна ЧОРНЯВСЬКА; 

- Марію ПАТРІНУ, вихованку Комунального закладу «Чернівецький обласний 
центр науково-технічної творчості учнівської молоді» Чернівецької територіальної 
громади, за роботу «Космічний простір». Керівник - Христина ГРИГОРАЩУК; 

- Валентину ЖОЛОБАЙ, ученицю Привороцької загальноосвітньої школи І-ІІ 
ступенів Тарашанської територіальної громади Чернівецького району, за роботу «Космічні 
фантазії». Керівник - Лакраміора РОМАНЮК. 

за ІІІ місце: 
- Колектив вихованців Сторожинецького центру дитячої юнацької творчості 

Сторожинецької територіальної громади Чнернівецького району, за роботу «Прибульці з 
Венери». Керівник - Ілля ВАСЕЛОВИЧ; 

- Михайла ІЛЕНЧУКА, вихованця Сторожинецького центру дитячої юнацької 
творчості Сторожинецької територіальної громади Чернівецького району, за роботу 
«Компанія дивовижних прибульців». Керівник - Ілля ВАСЕЛОВИЧ; 

- Софію ЯВДОШИК, ученицю Магальського закладу загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів імені Григорія Нандріша Магальської територіальної громади Чернівецького 
району, за роботу «Весілля Тореса і Геомани – ми різні, а кохання одне!». Керівник - 
Анжела КУКУЛЯК. 
 

1.13. У номінації «Солоне тісто»: 
за І місце: 
- Софію МУСУРІВСЬКУ, ученицю Шировецького навчально-виховного комплексу 

Недобоївської територіальної громади Дністровського району, за роботу «Дорога до 
дому». Керівник - Марина ПАНЧУК. 



за ІІ місце: 
- Ірину ВОЛОДЬКІНУ, вихованку Чернівецького міського центру науково-технічної 

творчості учнівської молоді Чернівецької територіальної громади, за роботу «Магнітні 
бурі». Керівник - Наталія ЛЮЛЬЧАК; 

- Анну ВЛАСІЙЧУК, ученицю Кіцманської гімназії Кіцманської територіальної 
громади Чернівецького району, за роботу «Космічні фантазії».               
Керівник - Ірина АНДРЮК. 

за ІІІ місце: 
- Аліка ОЛАРУ, учня Підвальнянської гімназії Герцаївської територіальної громади 

Чернівецького району, за роботу «Ракета». Керівник - Марина ТАНАСЕ; 
- Злату ПЕТРЮК, вихованку Комунального закладу позашкільної освіти "Будинок 

дитячої та юнацької творчості" Вижницької територіальної громади Вижницького району, 
за роботу «Життя у космосі». Керівник - Галина ПАВЛЮК; 

- Владислава КАПУСТЯКА, учня Шировецького навчально-вихвного комплексу 
Недобоївської територіальної громади Дністровського району, за роботу «Місія». Керівник 
- Марина ПАНЧУК. 
 

1.14. У номінації «Картини з бісеру»: 
за І місце: 
- Марію ПОПАДЮК, вихованку Комунальної організації Новодністровського 

будинку дитячої творчості Новодністровської територіальної громади Дністровського 
району, за роботу «До незвіданих світів ». Керівник - Ольга КОВАЛЬ. 

за ІІ місце: 
- Ємануелу ГРИНЧУК, ученицю Нижньосинівецької загальноосвітньої школи 

Тереблечанської територіальної громади Чернівецького району, за роботу «Космічний 
Єдиноріг». Керівник – І. СТРАТУЛАТ; 

- Анну КОСАР, Крістіана КОСАРА, вихованців КЗ "Центр  Позашкільної освіти " 
Новоселицької територіальної громади Чернівецького району, за роботу «Несподіваний 
гість». Керівник - Ірина ПРОЦЮК. 

за ІІІ місце: 
- Владислава ЯЩЕНКА, учня Ошихлібського закладу загальної середньої освіти 

І-ІІІ ступенів Кіцманської територіальної громади Чернівецького району, за роботу 
«Космічні фантазії». Керівник – Інна ЯЩЕНКО; 

- Анастасію СЕДЛЯК, вихованку Чернівецького міського палацу дітей та юнацтва 
Чернівецької територіальної громади, за роботу «Українська ракета прибула на нову 
планету». Керівник - Олена ТИМЧУК; 

- Тетяну ПЕТРАЩУК, ученицю Банилово-Підгірнівської гімназії  Сторожинецької 
територіальної громади Чернівецького району, за роботу «Неймовірна зустріч». Керівник - 
Галина ОЛІЙНИК. 

- Колектив вихованців Івановецької загальноосвітня школи І-ІІІ ст. Кельменецького 
дитячо-юнацького центру Кельменецької селищної ради Дністровського району, за серію 
робіт «Сонячна система». Керівник Альона Остапчук . 
 

1.15. У номінації «Ниткографія»: 
за І місце: 
- Дар’ю ГАЇНУ, вихованку Центру творчості дітей та юнацтва Сокирянської міської 

ради Сокирянська територіальної громади Дністровського району, за роботу «Юна 
галактика». Керівник - Марія СВАРЧЕВСЬКА. 

за ІІ місце: 
- Вікторію ГУБАН, вихованку КЗ "Путильський будинок творчості" Путильської 

територіальної громади Вижницького району, за роботу «Космічний простір». Керівник - 
Світлана СИНИЦЯ; 



- Крістіну ШПИЛЬКУ, ученицю Долинянського закладу загальної середньої освіти 
І-ІІ ступенів Недобоївська територіальної громади Дністровського району, за роботу 
«Політ у Космос 2021». Керівник - Марія СКАНДУЛЯК. 

за ІІІ місце: 
- Анелію ПИНДИРЯК, ученицю ОЗ Горбівського ліцею Острицької територіальної 

громади Чернівецького району, за роботу «Мій космічний друг».               
Керівник - Ольга ПИНДИРЯК; 

- Марію ГРИДЖУК, ученицю Хотинської загальноосвітньої школи I-III ступенів № 
5 Хотинська територіальної громади Дністровського району, за роботу «Безмежний 
космос». Керівник - Ірина ОЗИМОК; 

- Рувима КАРПЛЯКА, учня Долинянського закладу загальної середньої освіти І-ІІ 
ступенів Недобоївської територіальної громади Дністровського району, за роботу «Україна 
подорожує Всесвітом». Керівник - Марія САНДУЛЯК; 

- Поліну ШУПЕР, вихованку Чернівецького міського центру науково-технічної 
творчості учнівської молоді Чернівецької територіальної громади, за роботу «Моя 
космічна подорож». Керівник - Світлана Гутафель-Мартиненко. 
 

1.16. У номінації «Художня обробка соломки»: 
за І місце: 
- Каріну ФЛОРЕСКУЛ, вихованку Сторожинецького центру дитячо-юнацької 

творчості Сторожинецької територіальної громади Чернівецького району, за роботу 
«Сонячна система». Керівник - Лариса БРОСКА. 

за ІІ місце: 
- Миколу МОКАНА, учня Зарожанського навчально-виховного комплексу 

Недобоївської територіальної громади Дністровського району, за роботу «Ремонт в 
космосі». Керівник - Людмила БОБИК. 

 
2. Керівникам органів управління освітою міських, сільських, селищних 

територіальних громад: 
2.1. Довести до відома керівників закладів загальної середньої та позашкільної 

освіти результати Виставки-конкурсу. 
2.2. Рекомендувати активізувати роботу з проведення в селищних територіальних 

громадах, сільських, міських етапів Виставки-конкурсу «Космічні фантазії». 
3. Наказ розмістити на інформаційному сайті комунального закладу «Чернівецький 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді». 
4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Ірину ЧЕРНЕГУ. 
 
 
 
 

Директор​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Петро ПЛЕШКО 


